REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
INSPEKTORI I LARTE I DREJTESISE

VENDIM

Nr./0 ,daté 25 . o/ 2021

Pl’ji_R VLERESIMIN DHE Pl_l'(l'ijlMlN E KANDIDATURES SE ZNJ. ETLEVA NOZLLI
NE VENDIN VAKANT PER INSPEKTOR JO MAGJISTRAT, SHPALLUR NGA
INSPEKTORI I LARTE I DREJTESISE NE DATEN 07.02.2020.
KOMITETI I EMERIMIT EDHE VLERESIMIT TFE INSPEKTOREVE i pérbéré nga :

Artur Metani - Kryetar

Mirela Kapo - Anétare
Marsela Pepi- Anétare

Asistuar nga sekretare Adela Skora,
né mbledhjen e datés D . O .2021, mori né shqyrtim ¢&shtjen qé i pérket:

INSPEKTOR JO MAGJISTRAT Zonja ETLEVA NOZLLI

OBJEKTI: Vlerésimi dhe pikézimi i kandidaturés sé Znj.
ETLEVA NOZLLI, né vendin vakant pér
Inspektor jo magjistrat, té shpallur nga
Inspektori i Larté i Drejtésisé né datén
07.02.2020.

KOMITETI PASI :

U njoh me aktet si edhe bisedoi ¢éshtjen né térési,
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VEREN:
I. Rrethanat e ¢éshtjes

1.Inspektori 1 Larté i Drejtésisé, né mbéshtetje té nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t€ ligjit nr.
115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé”, té ndryshuar, pikés 3 dhe 77, té
Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér
Inspektorin e Larté té Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve dhe té kritereve ligjore,
verifikimin e figurés e té pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”,
Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, t& Inspektorit té Larté té Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores
“Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér
pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté t¢ Drejtésisé”, né daté 07.02.2020, ka
vendosur fillimin e procedurés pérzgjedhése té kandidatéve jomagjistraté qé kané shprehur interes
pér pozicionin e inspektorit, prané Zyrés sé Inspektorit té Larté t&€ Drejtésisé.

2. Né pérfundim té procedurés sé aplikimeve pér shprehjen e interesit pér kandidim, Inspektori i
Larté 1 Drejtésisé ka filluar shqyrtimin e aplikimeve té kandidatéve té shogéruara me dokumentet
e paraqitura prej tyre pér pérmbushjen e kushteve dhe kritereve ligjore té pércaktuara né nenin 209
dhe 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé™.

3. Ndérmjet kandidatéve qé kané shprehur interesin pér plotésimin e kétij vendi vakant pér
Inspektor jo magjistraté né zyrén e Inspektorit té Larté té Drejtésisé, éshté edhe Zonja ETLEVA
NOZLLIL.

4. Né zbatim té nenit 147/d t&¢ Kushtetutés dhe té nenit 209 e vijues t& Ligjit nr. 115/2016 “Pér
organet e geverisjes sé sistemit 1é drejtésisé”, t& gérmés A, pikés 3 dhe 77, t&¢ Vendimit Nr. 536,
daté 25.07.2019, t¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té
Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e
1é pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté
04.03.2020, té Inspektorit t& Larté t&é Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores *“Pér procedurén
dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e
inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, Inspektori i Larté 1 Drejtésis€, né
mbledhjen e zhvilluar né datén 07.02.2020, vendosi fillimin e procedurave té verifikimit,
vlerésimit, pikézimit dhe renditjes té kandidatéve qé kané shprehur interesin pér vendin vakant pér
Inspektor jo magjistraté prané zyrés sé Inspektorit té Larté t& Drejtésisé.

5. Zonja ETLEVA NOZLLIL, si njéri ndér kandidatét qé ka shprehur interesin pér vendin vakant
té sipércituar pér Inspektor jo magjistraté prané zyrés sé Inspektorit t& Larté té Drejtésisé, né
mbéshtetje t&€ nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes sé
sistemit t€ drejtésisé”, t& ndryshuar, pikés 3 dhe 77, té¢ Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, té
Késhillit t€ Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit t& kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé sé
kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7. daté 04.03.2020, té
Inspektorit t&€ Larté t¢ Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
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vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané
Zyrés s¢ Inspektorit t¢ Larté t€ Drejtésisé”™, me kérkesén me nr.prot. 429, né datén 02.03.2020 ka
shprehur interes pér pozicionin e inspektorit, prané Zyrés sé Inspektorit té& Larté t& Drejtésisé.
Rrjedhimisht, nisur dhe nga detyrimet ligjore, kandidati, &shté njoftuar me shkrim pér tu paraqitur
prané zyrés s€ Inspektorit t¢ Larté t¢ Drejtésisé, pér t& vijuar me pérmbushjen e procedurave té
verifikimit t& kandidaturés. Njoftimi me shkrim, i kryer né rrugé elektronike né adresén e deklaruar
nga veté kandidati, gjendet e administruar né dosjen e kandidimit.

6. Né datén 28.04.2020, kandidati ETLEVA NOZLLI, éshté paraqitur prané zyrés sé Inspektorit
t€ Larté t€ Drejtésisé dhe &éshté pajisur me formularét e deklarimit dhe autorizimet qé duhet té
plotésohen pér géllimet e vijimit té procedurés sé verifikimit té kandidaturés sé tij. Kryerja e késaj
procedure vértetohet nga nénshkrimi prej veté kandidatit t¢ Deklaratés pérkatése, e cila gjendet e
administruar né dosjen e kandidimit.

7. Komiteti i Emérimit dhe Vlerésimit té Inspektoréve me Vendimin nr. 78, daté 30.10.2020 ka
vendosur lejimin e kandidimit t¢ kandidatit ETLEVA NOZLLI pér Inspektor né Zyrén e
Inspektorit t&€ Larté t& Drejtésisé. Pér rrjedhojé, né bazé té nenit 209 e vijues t& Ligjit nr. 115/2016
“Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé”, t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, té
Késhillit t€ Ministrave “Pér krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té Drejtésisé pér
verifikimin e plotésimit té kushteve dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé sé
kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, té
Inspektorit t€ Larté t& Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané
Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, Inspektori i Larté i Drejtésisé, vendosi fillimin e
procedurave t& verifikimit, vlerésimit, pikézimit dhe renditjes t&¢ kandidatéve qé kané shprehur
interesin pér vendin vakant pér Inspektor jo magjistraté prané zyrés sé Inspektorit t& Larté t&
Drejtésisé.

8. Komiteti i Emérimit dhe Vlerésimit té Inspektoréve, duke u bazuar né aktet qé jané dorézuar
nga kandidati né momentin e kandidimit dhe gjaté fazés pérgatitore té procedurés sé vlerésimit,
hartoi relacionin e vlerésimit té kétij kandidati pér Inspektor Jomagjistrat.

9. Sipas kalendarit té intervistave té miratuar, né datat 11.01.2021 dhe 12.01.2021, ka zhvilluar
procedurén e intervistés me kandidatét e lejuar, mbi motivimin e kandidimit, pér gjashté vendet
vakante.

10. Intervista mbi motivimin e kandidimit, Z. ETLEVA NOZLLI, kandidati pér té gjashté vendet
vakante n¢ Inspektorin e Larté t& Drejtésisé, u zhvillua né datén 11.01.2021.

II. Vlerésimi i Komitetit

11. Né pérfundim té intervistés, bazuar né té dhénat e nxjerra nga biseda mbi motivimin e
kandidimit, praniné e vézhguesit, si edhe bazuar né aktet dhe dokumentet qé jané dorézuar nga
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kandidati né momentin e paragqitjes sé kérkesés pér kandidim, dokumente té paragitura prej tij sipas
kérkesave t&¢ Komitetit, si edhe shkresa dhe té dhéna té tjera kérkuara apo té ardhura zyrtarisht nga
institucione t€ ndryshme, Késhilli ka véné né bisedim vlerésimin dhe pikézimin e kandidatit
ETLEVA NOZLLIpér secilin nga kriteret e vlerésimit té pércaktuara:

12.Né& shpjegimet e hollésishme lidhur me metodologjiné mbi té cilin bazohet né vlerésimi dhe
caktimi i pikéve té miratuar nga Inspektori i Larté i Drejtésisé me Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020,
t€ Inspektorit té Larté t& Drejtésis€, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e
vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané
Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé”.

A. Meritat profesionale — Historiku Arsimor dhe Profesional

13. Sipas jetéshkrimit dhe dokumentacionit té¢ administruar né procedurén e verifikimit té
kandidaturés dhe né kuadér té veprimeve pérgatitore t& procedurés sé vlerésimit, rezulton qé
kandidati ETLEVA NOZLLI, ka ushtruar veprimtarité profesionale si mé poshté:

Asistent avokate, 1999-2000;

Specialiste juriste pér ndjekjen e proceseve gjyqésore, hartimin dhe ndjekjen e zbatimit té

kontratave, ndjekjen e korrespondencés né institucionet shtetérore, prané shpk

“Petrolimpex” sha , shkurt 2000 — janar 2001

» Specialiste juriste , administrata komuna Kashar, korrik 2001-shtator 2001.

» Specialiste juriste pér ndjekjen e proceseve gjyqésore, hartimin dhe ndjekjen e zbatimit t&
kontratave, ndjekjen e korrespondencés né institucionet shtetérore, prané shpk “2Kgroup”
shpk , tetor 2001- gershor 2004;

» Avokate , gershor 2004-néntor 2008.

» Specialiste juriste prané Drejtorisé Juridike t€ Fondit t€ Sigurimit t€¢ Detyrueshém
Shéndetésor, néntor 2008-tetor 2012.

» Specialiste juriste prané Drejtorisé Juridike t€ Fondit t& Sigurimit t& Detyrueshém

Shéndetésor, tetor 2012-gusht 2018;

v Vv

Historiku Arsimor

14. Né shkronjén “A-HISTORIKU ARSIMOR DHE PROFESIONAL™ té Urdhrit Nr. 7, daté
04.03.2020, t&€ Inspektorit t& Larté t&€ Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén
dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e
inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé, konkretisht né shtojcén nr.2,
pércaktohet si kriter vlerésimi edhe ecuria gjaté kryerjes sé arsimit té larté juridik me njé noté
mesatare jo mé pak se 8 ose té barasvlefshme me té, ndérkohé qé edhe shkronja “c” e pikés 1 té
nenit 240 t& ligjit nr. 115/2016 kérkon t& vlerésohen rezultatet gjaté studimeve né ciklet e arsimit
té larté.
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15. Prandaj, Komiteti vleréson me piké ecuria gjaté kryerjes sé€ arsimit té larté me njé noté mesatare
jo mé pak se 8 ose t& barasvlefshme me té t& secilit kandidat, sipas pérshkallézimit me 1 piké té
notés mesatare mbi 8 dhe me 2 piké té notés mesatare mbi 9, sikurse orientohet né Metodologjiné
pér vlerésimin dhe caktimin e pikéve pér renditjen e kandidatéve.

16. Sipas jetéshkrimit dhe dokumentacionit té¢ administruar né procedurén e verifikimit té

kandidaturés dhe né kuadér t&€ veprimeve pérgatitore t& procedurés sé vlerésimit, rezulton qé
kandidati ETLEVA NOZLLI;

- Nga aktet qé ndodhen né dosjen e kandidimit rezulton se kandidati ETLEVA NOZLLI, ka kéto
tityj:

- Ka pérfunduar Fakultetin e Drejtésisé né Universitetin e Tiranés né periudhén 1994 — 1998, duke
u diplomuar “Jurist” dhe nota mesatare e studimeve éshté 8.86;

17. Ka ndjekur studimet pasuniversitare t&€ Masterit t&¢ Nivelit t&¢ Dyté, né Fakultetin e Drejtésisé
prané Univeristetit jo publik “Albanian University” , né periudhén 2009 — 2011 dhe duke u
diplomuar me daté 21.07.2011, duke maré titullin Postmaster né Shkéncat Administrative.

18. Pér kéto arsye, pér kriterin e vlerésimit “historiku arsimor”, nisur nga nota mesatare 8.86, e
arritur gjaté studimeve dhe diplomimit né Fakultetin e Drejtésisé t& Universitetit t& Tiranés,
Komitetit ¢gmoi ta vlerésojé kandidatin ETLEVA NOZLLI me 1 (njé) Piké.

Kualifikime Pasuniversitare

19. N& shkronjén “A-HISTORIKU ARSIMOR DHE PROFESIONAL” t& Urdhrit Nr. 7, daté
04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté t&€ Drejtésis€, “Pér miratimin e Rregullores “Pér procedurén
dhe kriteret e vierésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e
inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté 1é Drejtésisé, konkretisht né shtojcén nr.2,
pércaktohet si kriter vlerésimi pasja e titujve akademiké, gradave shkencore, ecuria dhe kryerja
kualifikimeve pasuniversitare, studimeve dhe specializimeve afatgjata (pérfshiré Shkollén e
Magjistraturés), si edhe kryerja e trainimeve afatgjata dhe afatshkurtra né fushén e té drejtave
kushtetuese, té drejtave t€ njeriut, si edhe né fusha té tjera té sé drejtés. Pée sa i pérket kriterit
“kualifikime pasuniversitare” Komitetit gmoi ta vlerésojé kandidatin ETLEVA NOZLLI me 1

(njé) Piké.

20. Prandaj, né zbatim té ligjit, Komiteti vleréson me piké llojin e titujve akademiké dhe gradave
shkencore, llojin, kohézgjatjen, fushén dhe vendin e kryerjes sé kualifikimeve pasuniversitare,
studimeve, specializimeve dhe trainimeve té kandidatéve, duke pasur parasysh shpérndarjen e
pikéve, si edhe orientimet & pérmbahen né Metodologjiné pér vlerésimin dhe caktimin e pikéve
pér renditjen e kandidatéve pér Inspektor Jomagjistrat.
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21. Sipas jetéshkrimit dhe dokumentacionit t&¢ administruar né procedurén e verifikimit té
kandidaturés dhe né kuadér t& veprimeve pérgatitore & procedurés sé vlerésimit, nuk rezulton qé
kandidati ETLEVA NOZLLI t& kété ndjekur studime pasuniversitare.

22. Pér kéto arsye, pér kriterin e vlerésimit “Grada shkencore”. Né total, pér kété kriter vlerésimi
kandidati ETLEVA NOZLLIvlerésohet me 0 (zero) Piké.

23. Sipas jetéshkrimit dhe dokumentacionit té administruar né procedurén e verifikimit té
kandidaturés dhe né kuadér & veprimeve pérgatitore t& procedurés s¢ vlerésimit, rezulton qé
kandidati ETLEVA NOZLLIka ndjekur disa veprimtari trainimi afatshkurtra te dokumentuara ,
konkretisht:

24. Lista dhe lloji i trainimeve

A) Periudha: Néntor 2014

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: “Menaxhimi i projekteve me standarte ndérkombétare™.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Qendra pér Edukimin Ekonomik dhe Biznesit (C.E.B.E.
Albania), Tirané

B) Periudha: Shtator 2012

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: Menaxhimi i Riskut-Parime e koncepte”.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : ITAP, Tirané

C) Periudha: Maj 2012

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: “Masat disiplinore dhe progedurat e¢ ankesés”

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : ITAP, Tirané

D) Periudha:  Dhjetor 2008

Tematika dhe fusha e trainimit t& fituar: “Manaxhimi dhe Financimi i Qendrave Shéndetésore té

kontraktuara nga Instituti i Kujdesit Shéndetésor
(ISKSH)”

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : USAID dhe ISKSH, Tirané
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E) Periudha: Mars — Prill 2008

Tematika dhe fusha e trainimit té fituar: “Marédhénie ndérkombétare dhe diplomaci”. Vlerésimi
“Shkélgyeshém™

Emri dhe lloji 1 institucionit arsimor : ISSAT, Tirané

F) Periudha: Prill 1999

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar:  “Kontratat dhe Shoqérité tregtare”,
Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Fakulteti i Drejtésisé, Tirané

TITUJ PROFESIONALE

Periudha: Dhjetor 2004
Lloji i titullit/ fusha profesionale : Avokate

Emri dhe lloji i institucionit qé ka dhéné titullin: Dhoma Kombétare e Avokatisé, Tirané

25. Duke pasur parasysh numrin, llojin, kohézgjatjen dhe tematikat e veprimtarive trainuese té
ndjekura nga kandidati ETLEVA NOZLLI, pér kété kriter ligjor vlerésimi Késhilli ¢moi ta

vlerésojé me 1 (njé) Piké.
Njohja e gjuhéve té huaja

26. Nga aktet q¢ ndodhen né dosjen e kandidimit rezulton se kandidati ka vetédeklaruar né
jetéshkrim se njeh miré€ gjuhén Angleze.(shogéruar me certifikate “Aptis™)

27. Pér kéto arsye, duke pasur parasysh dokumentacionin e administruar si edhe intervistimin e
béré me kandidatin né gjuhén angleze, Komiteti ¢moi ta vlerésojé kandidatin ETLEVA NOZLLI
pér kété kriter ligjor vlerésimi, né total me 0 (zero) Piké.

B. Meritat profesionale — Kualifikimi i Pérgjithshém Profesional

28. Né shkronjén “B-KUALIFIKIMI I PERGJITHSHEM PROFESIONAL” t& Urdhrit Nr. 7,
daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté té Drejtésisé, “Pér miratimin e Rregullores “Pér
procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve jomagjistraté pér
pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit 1é Larté té Drejtésisé, konkretisht né shtojcén
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nr.2, pércaktohet si kriter vlerésimi, né lidhje me kualifikimin e pérgjithshém profesional,
pércaktohen si kritere vlerésimi, né bazé té treguesve shkencoré, performanca e dalluar dhe
rezultatet ¢ larta né ushtrimin e profesionit, q¢ mbéshtetet ndérmjet té tjerave né botimet dhe
artikujt shkencoré né fushén juridike, né produktet profesionale sipas profileve té ushtrimit t&
profesionit, rezultatet e vlerésimit profesional dhe té etikés té kandidatéve né punét qé kané béré
né t& shkuarén, nése ka, ose rezultatet e dallueshme té arritura gjaté pérvojave té tyre t& punés e
gé lidhen me ushtrimin e funksioneve né fushén pérkatése.

29. Prandaj, n¢ zbatim t& ligjit, Komiteti i emerimit dhe vlerésimit t& Inspektoréve vleréson me
piké si sasiné ashtu edhe cilésiné e rezultateve profesionale, me njé fokus té vecanté tek cilésia.
Né kété ményré, bazuar né t& dhénat e mundshme té disponueshme pér vlerésim, mbahen parasysh
sasia e pikéve maksimale prej 30 pikésh sipas urdhérit nr. 7 referuar si mé sipér, té Inspektorit té
Larté té Drejtésisé, si edhe orientimet pér caktimin e mundshém t€ njé maksimumi prej 25 pikésh
pér sa i pérket vlerésimit cilésor dhe té njé maksimum prej 5 pikésh pér vlerésimin e sasisé
sé rezultateve profesionale sipas Metodologjisé pér vlerésimin dhe caktimin e pikéve pér
renditjen e kandidatéve pér Inspektor Jomagjistrat.

30. NE rastin e kandidatit ETLEVA NOZLLI, Komiteti shqyrtoi dokumente profesionale dhe té
dhénat q¢ mund t& disponoheshin nga veprimtaria e saj profesionale ndér vite, si edhe nga
kontributet e tjera profesionale té kétij kandidatije né veprimtari t& ndryshme, pérfshiré publikime
apo punime e artikuj shkencoré.

31. Pér sa i pérket vlerésimit sasior, krahas t¢ dhénave qé rezultojné nga jetéshkrimi ka té dhéna
qé rezultojné nga dokumentacioni i paragitur nga veté kandidati,

o Kérkesé padi paraqitur “Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané”, gjithsej gjashtémbédhjeté fleté;

e Pretendime pérfundimtare paragitur Gjykatés sé Rregjit Gjyqésor Tirané, gjithsej
shtatémbédhjeté fleté;

e Dokument i llojit “Akt Verifikimi nr.5”, gjithsej nénté fleté;

e Dokument i llojit “Aneksi pér trajtimin e observacioneve té dérguara nga Shérbimi spitalos
Kukés™, gjithsej katér fleté;

e Dokument i llojit “Informacion mbi céshtjet gjyqésore té ndjekura nga ISKSH pér vitin 2008-
20097, gjithsej katér fleté;
Dokument i llojit “prapésimet pérfundimtare t& palés sé paditur IKSH™, gjithsej pesé fleté;
Dokument i llojit “Relacion mbi projekt kontratén e financimit té shérbimeve spitalore”,
gjithsej tre fleté;

e Dokument i llojit “Mendime dhe sugjerime lidhur me statusin ¢ DSHSUKS dhe me
Udhézuesin Metodik™, gjithsej dy fleté;

e Dokument i llojit “Lista e proceseve t& punés sé drejtorisé sé kontrollit spitalor”, gjithsej shtaté
fleté;

32. Mbéshtetur né kéto té¢ dhéna té rezultateve né ushtrimin e detyrés, si dhe né tematikén e
pérmbajtjen e produkteve profesionale té lidhura me ushtrimin e detyrés apo edhe me ushtrimin e
profesionit, Komiteti vleréson se né aspektin sasior kandidati ETLEVA NOZLLI ka tregues té
larté angazhimi profesional, i cili rezulton té jeté dukshém pértej asaj q&€ mund té gjykohet si njé
8
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angazhim i zakonshém apo “mesatar” né ushtrimin e profesionit. Pér kéto arsye, Komiteti ¢gmoi ta
vlerésojé kandidatin ETLEVA NOZLLI pér kété kriter ligjor vlerésimi me 1.6 (njé pik gjashté)

piké Piké.

33. Pér sa i pérket vlerésimit cilésor, Komiteti shqyrtoi té dhénat gé rezultojné nga jetéshkrimi
dhe dokumentacioni i paraqitur nga veté kandidati, veganérisht pesé prej dokumenteve té
pérzgjedhura prej tij, me synimin pér té evidentuar, bazuar né tregues shkencoré, elementé gé
déshmojné arritjen e rezultateve profesionale, shkallén e kétyre arritjeve, pérfshiré elementé qé
nga kéto dokumente profesionalé dhe né térési nga veprimtaria profesionale e kandidatit
déshmojné spikatjen dhe dallueshmériné e tij né kuptimin dhe géllimin pér té cilin Kushtetuta dhe
ligji e pércakton si kusht pér vlerésimin e kandidaturés pér kété Komitet dhe, mé tej, pér
pérzgjedhjen e Inspektorit Jomagjistrat.

34. Né veprimet pérgatitore té kryera gjaté procedurave té verifikimit t¢ kandidaturés, kandidati
ETLEVA NOZLLI ka paraqitur para Komitetin me shkrim se pér géllimet e procedurés sé
vlerésimit né kuadér té pikézimit pér “Kualifikimin e Pérgjithshém Profesional” dhe “Kualifikimin
Shtesé Profesional™, ka pérzgjedhur pesé dokumentet profesionale si mé poshté:

Kérkesé padi paraqitur “Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané”, gjithsej gjashtémbédhjeté fleté;
Pretendime pérfundimtare paraqitur Gjykatés sé Rregjit Gjygésor Tirané, gjithse)
shtatémbédhjeté fleté;

e Dokument i llojit “Akt Verifikimi nr.5”, gjithsej nénté fleté;

e Dokument i llojit “Aneksi pér trajtimin ¢ observacioneve té dérguara nga Shérbimi spitalos
Kukés™, gjithsej katér fleté;

e Dokument i llojit “Informacion mbi céshtjet gjygésore t€ ndjekura nga ISKSH pér vitin 2008-
20097, gjithsej katér fleté;

e Dokument i llojit “prapésimet pérfundimtare té palés sé paditur IKSH”, gjithsej pesé fleté;

e Dokument i llojit “Relacion mbi projekt kontratén e financimit té shérbimeve spitalore”,
gjithsej tre fleté;

e Dokument i llojit “Mendime dhe sugjerime lidhur me statusin e DSHSUKS dhe me
Udhézuesin Metodik™, gjithsej dy fleté;

e Dokument i llojit “Lista e proceseve té punés sé drejtorisé sé kontrollit spitalor”, gjithsej shtaté
fleté;

35. Né lidhje me térésiné e dokumenteve profesionale té paragitura nga kandidati ETLEVA
NOZLLI dhe, né veganti, lidhur me pesé dokumentet profesionale té sipércituara, pér realizimin
e vlerésimit profesional dhe té pikézimit pérkatés pér kété kriter ligjor vlerésimi, Komiteti shqyrtoi
dhe bisedoi né ményré t€ posagme dhe té kujdesshme pérmbajtjen e tyre, duke u mbéshtetur mbi
indikatoré shkencoré, sikurse jané orientime qé pérmbahen né Metodologjiné pér vlerésimin dhe
caktimin e pikéve pér renditjen e kandidatéve pér Inspektor.(shtojca nr.2).

36. Dokumentat trajtojné tematika né fushén e sé drejtés né té cilén ka operuar ndér vite kandidati,
pérfshi ato qé kané té b&jné me mbrojtjen e ligjshmérisé sé veprimtarisé administrative té organeve

shtetérore, ményrén e interpretimit dhe zbatimit té ligjit material e procedural né pérmbushjen e
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detyrimeve t& organit shtetéror si edhe té subjekteve dhe individéve né raport me té drejtat dhe
detyrimet pérkundrejt administratés publike.

37.Njéri nga indikatorét vlerésues té¢ dokumenteve profesional éshté vlerésues té dokumenteve
profesionalé €shté “Origjinaliteti dhe/ose impakti”. Nisur nga profili profesional i kandidates
ETLEVA NOZLLI, pérmbajtja e dokumentave té analizuara dhe dobisé sé tyre nga profesionisté
té fushés apo grupeve té interesit, Komiteti véren se dokumentacioni i paraqitur ofron njé
panoramé t€ elementéve t& njé qasje profesionale para Gjykatés sé Rrethit Gjygésor si edhe né veté
institucionin ku ka punuar kandidati.Kjo qasje profesionale éshté me karakter t& mjaftueshém
profesional. Pér rrjedhojé krahas disa elementéve t& origjinalitetit né pérmbushjen e detyrés pér aq
sa e lejon natyra e funksionit publik t& ushtruar duke sjellé argumenta qé cilésohen si “mesatar™
né dobi t€ punés né praktikén gjyqésore si dhe miréfunksionimin e administratés publike.

38. Pér rrjedhojé pas shqyrtimit té¢ dokumentacionit, né zérin “Origjinaliteti dhe impakti”,
Komiteti e vleréson kandidatin me 2 (dy) piké.

39. Pér sa i pérket treguesit vlerésues t& lidhur me “Aftésité analitike”, Komiteti tregon se né té
vérteté duke u pérgéndruar né dokumentacionin e ofruar nga kandidati sé bashké me intervistén e
zhvilluar dilet né konkluzionin se parashtrimet e béra nga kandidatja nuk déshmojné zotérimin e
ploté t€ aftésisé profesionale té kandidatit pér té arsyetuar dhe zbatuar konceptet ligjore né fushén
e operimit.

40. Pér rrjedhojé . pas shyqrtimit t¢ analizés mbi dokumentacionin profesional té paragitur, né
lidhje me zérin “Afiésité analitike™, Komiteti vleréson kandidaten me 2 (dy) piké.

41. Né lidhje me treguesin “Aftésité kérkimore ", Komiteti shqyrtoi dokumentacionin profesional
té paraqitur nga kandidati.

42. Pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit né lidhje me treguesin “Aftésité kérkimore”, Komiteti e
vleréson kandidatin me 2 (dy) piké.

43.Referuar kriterit “Saktésia dhe precizoni”, né thelb verifikohet nése né veprimtariné e tyre
profesionale, kandidatét kané mbuluar me profesionalizém tematikén e pérzgjedhur duke
shmangur pérséritjet né material. Nga shqyrtimi i dokumentacionit té paragitur nga kandidati, pér
aq sa &éshté¢ e mundur nga lloji i dokumentacionit, Komiteti véren nivel t&¢ mjatueshém té
pércaktimit t& tematikés dhe problemeve juridike.

44. Pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit né lidhje me treguesin “Saktésia dhe precizoni”, Komiteti
e vleréson kandidatin me 2 (dy) piké.

45. Referuar kriterit “Qartésia”, né thelb verifikohet nése né veprimtariné e tyre profesionale,
kandidatét e kané strukturuar tematikén dhe problemin duke gartésuar gjuhén dhe duke pérdorur
né ményré t&€ kénagshme terminologjiné profesionale. N& rastin konkret , nga shqyrtimi i
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dokumentacionit t& paraqitur nga kandidati, pér aq sa &shté e mundur nga lloji i dokumentacionit,
Komiteti véren nivel té€ kuptueshém té parashtrimeve.

46. Pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit né lidhje me treguesin “Qartésia”, Komiteti e vleréson
kandidatin me 2 (dy) piké.

47. Pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit, q&¢ pérbéjné vlerésimin cilésor t& kandidatit, Komiteti
vendosi té vlerésojé kandidatin me 10 (dhjeté) piké.

C.MERITA PROFESIONALE-KUALIFIM SHTESE PROFESIONAL

48. Rezultatet profesionale ne lidhje me kete kriter vleresimi, shqyrtohen nga Komiteti per te
vleresuar vecanerisht rendesine dhe dobine e profilizimit dhe specializimit te arritur nc pervojat e
vecanta profesionale te kandidatit te cilat tregojne vlera te spikatura profesionale ne sherbim le
drejtimit, organizimit dhe funksionimit te Inspektorit né Zyrén e Inspektorit t&é Larte te Drejtesise.
si edhe te ushtrimit te kompetencave te ketij Institucioni. perfshire ketu vleresimin e njohurive te
posacme profesionale ne lidhje me ushtrimin e kompetencave te kontrollit. inspektimeve, hetimeve
disiplinore si edhe kompetencave té tjera qe percaktohen nga ligji.

49.Prandaj, ne zbatim te ligjit, ne varesi edhe te profileve dhe karrierave profesionale te secilit
kandidat, nga totali prej 10 pikesh per kete kategori vleresimi, Komiteti, vlereson deri ne 7 pike
ekspertizen ne fushat e se drejtes dhe posacérisht né céshtjet e drejtimit, organizimit dhe
funksionimit t& Inspektorit t& Larté té Drejtesisé si dhe ushtrimit té¢ kompetencave me natyre
kontrolli, inspektimi. hetimi disiplinor si edhe kompetencave te tjera ge percaktohen nga ligji.
Gjithashtu, Komiteti vlereson deri ne 3 pike angazhimet profesionale shtese te kandidateve. Ne
arsyetimin dhe perfundimet e tij Keshilli mban parasysh rregullat e hollesishme te percaktuara
Urdhérin nr. 7 (si mé sipér) té Inspektorit té Larté t& Drejtésisé, si edhe orientimet ne percaktimin
e pikeve perkatése te merituara sipas Metodologjise per vleresimin dhe caktimin e pikeve per
renditjen e kandidateve .

50. Né¢ rastin e kandidatit, krahas jeteshkrimit, intervistes , motivimit per kandidim si edhe
mendimit t& vézhguesit, Komiteti shqyrtoi dokumentet profesionale .

Angazhime profesionale shtesé:

51. Nga aktet e dosjes dhe nga vetédeklarimet e kandidatit ETLEVA NOZLLI, rezulton se nuk ka
paraqitur angazhime shtesé profesionale, krahas atyre qé jané pérmendur né kété vendim.

52. Pér kété arsye Komiteti i emérimit dhe Vlerésimit té Inspektoréve pér kriterin vlerésues té
“Angazhimeve profesionale shtes¢”, Komiteti e vleréson kandidatin me 0 (zero) piké.
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Dokumentat qé vértetojné rezultatet e procesit té vierésimit profesional

53. Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se kandidati vlerésohet nga Komiteti me 2.6 (dy pik
gjashté) piké.

MERITA MORALE

55. Si kriter vleresimi eshte percaktuar qé kandidatet té jené vlerésuar pér integritet t& larté moral
dhe profesional. Konkretisht percaktohen si kritere vleresirni edhe "Repulacioni ge gezon
kundidati ne shogeri dhe midis kolegeve" dhe “cilési morale té tilla si: Ndérshméria, pérpikméria,
drejtésia né marjen e vendimeve dhe ushtrimin e detyrave™ si edhe "angazhimi i provuar ne ndjekje
té kauzave té shogérisé civle™.

56. Prandaj, ne zbatim te ligjit, lidhur me meritat morale, nga totali prej 25 pikesh per te tre
komponentet vleresues, Komiteti vlereson deri ne 15 pike integritetin etik dhe moral, deri ne 8
pike reputacionin ge gezon kandidati ne shogeri dhe midis kolegéve dhe deri ne 2 pike angazhimin
e provuar ne ndjekje te kazuave té shogérisé civile.

57. Ne rastin e kandidatit, krahas jeteshkrimit, paragitjes dhe sjelljes parashtrimeve ne interviste,
motivimit per kandidim dhe historikut t& komunikimit t& kandidatit me Komitetin gjate procesit te
verifikimit dhe vleresimit te kandidatures. Komiteti shqyrtoi te dhenat nga dokumentet
profesionale, aktet e tjera zyrtare t€ administruara né dosjen e kandidatit. si edhe cdo te dhene a
dokument tjeter té¢ aksesueshem publikisht nepermjet te cilave mund te nxirreshin elementé té
dobishém pér géllimet e verifikimit dhe vleresimit te meritave morale te kesaj kandidateje.

INTEGRITETI ETIK E MORAL

58. Per sa i1 perket kriterit te pare vleresues, integritetit etik e moral, nisur nga te dhenat ge
rezultojne nga jeteshkrimi, motivimi per kandidim, intervista, komunikimi 1 kandidatit me
Komitetin gjate procedurave te verifikimit dhe vleresimit, si edhe nga dokumente te tjera zyrtare
apo te aksesueshme publikisht, Komitetit i rezulton se kandidati ne veprimtariné, sjelljen dhe
komunikimin e saj tregon perkushtim dhe angazhim t& ndérgjegjshém né pérmbushjen e detyrave
profesionale dhe ne ushtrimin e profesionit, si edhe vemendje, ndjeshmeri dhe respekt ne
komunikim e bisede, duke parashtruar argumentat e tij me kompetence, dinjitet, duke degjuar dhe
pergjigjur me kujdesin e duhur, me durim e vetépérmbajtje perkundrejt gendrimeve dhe pyetjet te
cilat i drejtohen nga bashkebiseduesit.
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59. Nga te dhenat e mundshme ne dispozicion, Komitetit nuk i rezullon ge kandidati te ushtroje
apo te kete ushtruar funksionet e saj profesionale duke favorizuar pale te caktuara apo duke kerkuar
perfitime per veten apo per te tjeret. Nuk rezultojne le dhena ge kjo kandidate te mos kete
respektuar detyrimin profesional te nderit dhe te dinjitetit, t&€ ndertimit te marredhenieve
profesionale dhe miresjelljes ne raport me koleget, profesionistct e fushes, palet e perfshira ne
ceshtje pune etj .. Pra nuk ka te dhena ge me sjelljen dhe veprimtarine e saj ne jeten profesionale
dhe personale te kete cenuar apo te rrezikoje te cenoje imazhin dhe figuren publike te nepunesit
shteteror dhe sistemit te drejtesise.

60.  Prandaj, ne lidhje me kriterin vleresues te "integritetit etik e moral” , Komiteti e vlereson
kandidatin me 15 (pesembedhjete) Pike.

Reputacioni né shogéri dhe midis kolegéve

61. Pér sa i pérket kriterit te dyté vlerésues té reputacionit qé gezon kandidati né shoqeri dhe midis
kolegeve", nisur nga te dhenat ge rezultojné nga jeteshkrimi, motivimi per kandidim. Intervista,
komunikimi i kandidatit me Komitetin gjate procedurave te verifikimit dhe vleresimit, si edhe nga
dokumente te tjera zyrtare apo te aksesueshme publikisht, Komitetit i rezulton se kandidati me
veprimtariné dhe sjelljen né shogéri, tregon angazhim dhe pérkushtim né pérmbushjen e detyrave
pér zbatimit e drejté té ligjit né ushtrimin e kompetencave qé i ngarkon ligji.

62. Prandaj. duke konstatuar se me sjelljen dhe veprimtarine e tij permbush te gjitha pritshmerite
e aspektit moral per marjen e pergjegjesive ligjore dhe institucionale, si edhe pritshmerine e
publikut per gezimin e cilesive profesionale e morale per ushtrimin e detyres se Inspektorit te Larte
te Drejtesise, ne lidhje me kriterin vleresues “té reputacionit qé gézon kandidati né shoqéri dhe
midis kolegéve”, Komiteti e vleréson kandidatin me 8 (teté) piké nisur dhe nga vlerésimet e
administruara né dosjen e kandidatit.

Angazhimi i provuar né ndjekje té kauzave té shoqérisé civile

63. Per sa i perket kriterit te trete vleresues “Angazhimi i provuar né ndjekje t& kauzave t&€ shoqérisé
civile”, nisur nga te dhenat ge rezultojne nga jeteshkrimi, motivimi per kandidim, intervista,
komunikimi i kandidates me Komitetin gjate procedurave te verifikimit dhe vleresimit, si edhe nga
dokumente te tjera zyrtare apo te aksesueshme publikisht, Késhillit i rezulton se, pergjithesisht,
kandidatja nuk ka gene e angazhuar né veprimtari te tjera t&€ pershtatshme jashte atyre te lidhura
me ushtrimin e detyres ose té profesionit pér ndjekje te kauzave te shoqerise civile.

64. Prandaj, ne lidhje me kriterin vleresues te “Angazhimi i provuar né ndjekje té kauzave
té shoqérisé civile”, Komiteti e vlereson kandidaten me O (zero) Pike.
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MERITAT ORGANIZATIVE, DREJTUESE DHE MENAXHERIALE
65. Ky komponent zbérthehet né disa nén komponenté té tjeré, konkretisht:

a) cilésiné e platformés dhe te vizionit g& paragesin;

b) aftésite e provuara pér t&¢ marre vendime dhe pérgjegjesi bazuar ne pérvojat e méparshme
profesionale dhe shogerore:

c)aftésité e komunikimit;

d) aftesite e te punuarit ne grup dhe ne ambiente multidisiplinore ose multikulturore:

dh) aftesité e perfagésimit publik."

66. Ne baze dhe per zbatim te ligjit, lidhur me keto kritere vleresimi, Inspektori i Larté i Drejtésisé
ka miratuar Urdhrin Nr. 7, daté 04.03.2020, té Inspektorit t& Larté t€ Drejtésisé, “Pér miratimin e
Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve
Jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisé” ku
percaktohen rregullime me te hollesishme si edhe shperndarja e pikeve te vleresimit sipas peshes
specifike te ketyre kritereve.

67.  Prandaj. ne zbatim te ligjit, lidhur me meritat organizative, drejtuese dhe menaxheriale,
nga totali prej 25 pikesh per té pese komponentet vleresues te sipercituar, Komiteti vlereson deri
ne 8 pike cilésiné e platformés dhe vizionin qe paragesin kandidatet, deri ne 10 pike aftésité e
provuara pér t€ maré vendime dhe pergjegjesi bazuar ne pérvojat e meparshme profesionale dhe
shogerore, deri ne 5 piké aftésisé e komunikimit dhe aftesite e pérfaqésimit publik, si edhe me 2
pike per aftésité e t& punuarit né grup dhe ambiente multidisiplinore.

Ne arsyetimin dhc perfundimet e tij, Komiteti mban parasysh rregullat e hollesishme te
percaktuara me Urdhrin Nr. 7, daté 04.03.2020, t& Inspektorit t& Larté té Drejtésisé, “Pér miratimin
e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé kandidatéve
Jjomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté té Drejtésisédhe
Shtojcen nr. 2 te tij si edhe orientimet ne percaktimin e pikeve perkatese te merituara sipas
Metodologjise per vleresimin dhe caktimin e pikeve per renditjen e kandidateve per Inspektor .

68. Komiteti shqyrtoi permbajtjen e dokumentit me shkrim, platformés dhe arsyeti apo motivet e
kandidimit dhe vizionit te kandidatit lidhur me qasjen dhe gendrimet e tij mbi rendesine dhe
aspektet thelbesore te ushtrimit te detyres se Inspektorit, mbi sfidat kryesore me te cilat duhet te
perballet Inspektori i Larte i Drejtesise nc ushtrimin e pergjegjesve dhe kompetencave ge i ngarkon
Kushtetuta dhe ligji, si edhe lidhur me mendimet e kandidatit per ceshtjet ge duhet te trajtohen me
perparesi € ne perspektive per mireorganizimin dhe mirefunksionimin e ketij institucioni te ri dhe
shume te rendesishem kushtetues, per ushtrimin efektiv dhe me nivel te larte profesional e
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besueshmerie te kompetencave te tij ne funksion te ndertimit te nje sistemi drejtesie té bazuar ne
integritetin profesional e moral, nisur edhe nga pritshmerite e jashtezakonshme té publikut pas
miratimit dhe venies ne zbatim te reformes ne drejtesi. Gjithashtu, ne vleresimin e ketij kriteri,
Komiteti mban parasysh edhe parashtrimet dhe shpjegimet e dhena nga ky kandidat gjate
intervistés dhe ne pergjigje te pyetjeve ge iu drejtuan nga anetaret e Komitetit.

69. Nisur nga dokumenti me shkrim dhe shpjegimet e paraqitura gjate intervistes, Komiteti veren
se kandidati paraqiti nje nivel nén mesatar te njohjes dhe pervojes profesionale se saj ne lidhje me
rolin dhe pritshmerite per ushtrimin e funksionit te Inspektorit jomagjistrat prané zyrés sé
Inspektorit te Larte te Drejtesise. Gjithashtu kandidati evidentoi njé pjesé té vogél té elementéve
qe tregojne cilesi, thellesi dhe origjinalitet per sa i perket sfidave me te cilat do te perballet
fillimisht krijimi i ketij institucioni. Sikundér rezulton dhe nga procesverbali i mbajtur pér rastin
konkret kandidati shfaqi dije t& “cunguara” pér Pérgjegjésiné disiplinore té anétarit t&¢ KED.

70.Prandaj, ne lidhje me kriterin vleresues”Cilésia e platformés dhe vizionit té paraqitur” nga
kandidatet, Komiteti e vlereson kandidatin e 2 (dy pike) Pike.

Aftésité e provuara pér té maré vendime dhe pérgjegjési, bazuar ne pervojat e méparshme
profesionale shogérore

71. Lidhur me aftesite e provuara per te marre vendime dhe pergjegjesi, Komiteti mbeshtetet
pikesepari ne te dhenat ge lidhen me pervoja konkrete nga karriera e kandidateve ne funksione dhe
pozicione te cilat kerkojne dhe tregojne marrjen persiper te pergjégjesive dhe ushtrimin e
vendimmarrjes ne permbushjen e kompetencave dhe té detyrave te ngarkuara, vecanerisht per
aspektet e drejtimit dhe te administrimit te puneve. Ne kete drejtirn. Komiteti shqyrton dhe
vlereson posacerisht aftesite e provuara ose premtuese per te marre nisma, per te kerkuar zgjidhje,
per te marre pergjegjesite si edhe per te marre ne vendimet ¢ duhura e ne kohen e duhur sipas
percaktimeve te ligjit dhe ne pergjigje te ndjeshmerise se publikut.

72. Ne rastin e kandidatit, krahas jeteshkrimit, parashtrimeve dhe bisedes ne interviste,
permbajtjes se platformes dhe motivimit per kandidim, Komiteti shqyrtoi te dhenat nga
dokumentet profesionale, si edhe aktet e tjera zyrtare te administruara ne dosjen e kandidates. per
te evidentuar te dhena ne lidhje me aftesité e provuara apo premtuese te ketij kandidati per te marre
vendime dhe pergjegjesi edhe ne ushtrimin e funksionit te Inspektorit te Larte te Drejtesise.

73. Prandaj. ne lidhje me kriterin vleresues “aftesite e provuara per le marre vendime dhe

pergjegjesi bazuar ne pervojat e meparshme profesionale dhe shogérore™, Keshilli e vlereson
kandidaten kandidatin me 2 (dy) Pike.
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Aftesite e komunikimit dhe aftésite e pérfagesimit publik

74. Aftesite e kornunikimit, ne te gjitha format, vecanerisht me nepunesit dhe punonjesit e Zyres
se Inspektorit te Larte te Drejtesise. me organet e tjera te geverisjes se sistemit te drejtesise dhe
perfagesuesit e tyre, me gjyqtaret dhe prokuroret, sikurse edhe ne komunikimin dhe perfagesimin
publik e me te tretet, te shprehurit ne menyre te qarte, lehtesisht te kuptueshme, te matur, me
respekt dhe ne menyre jodiskriminuese, luajne njé rol te rendesishem ne kryerjen e funksionit
kushtetues te Inspektorit te Larte te Drejtesise.

75.  Nga shqyrtimi i jeteshkrimit, ményra dhe stili i parashtrimeve me shkrim te platformes,
sjellja, menyra e komunikimit dhe argumentimit gjate bisedes ne interviste, si edhe nga
perrnbajtja, strukturimi dhe stili i hartimit te dokumenteve profesionale te administruara ne dosjen
e kandidates, Komiteti veren se kandidati zotéron aftési té mjaftueshme per te komunikuar me
maturi, per te degjuar me respekt dhe per tu pergjigjur me profesionalizém. Né disa momente
kandidati e ka humbur getésiné né pérgjigjet e pyetjeve profesionale dhe gjaté intervistimit mé
kryetarin e komitetit , kandidati nuk ka shteruar né pérgjigje pyetjeve té drejtuara.

76.  Gjithashtu. referuar prezantimit te bere gjate intervistes, rezulton se kjo kandidate zoteron
aftesi t& mjaftueshme per perfagesimin publik, prezanton thjeshtesi, aftesi per te shprehur bindjet
e saj qofté dhe né ményré “timide”. Kandidati komunikon me etike.

77. Prandaj, ne lidhje me kriterin vleresues te " Aftesite e komunikimit dhe aftésite e pérfagesimit
publik”, Komiteti e vlereson kandidatin me 2.6 (dy pik gjashté) Pike.

Aftésité e té punuarit né grup dhe né ambiente multidisiplinore ose multikulturore

78. Inspektori i Larte i Drejtesise, per vete natyren e Ketij institucioni dhe funksioni, duhet t&
zoteroje aftesite e duhura per nje qasje metodike ndaj punes, si dhe aftesine per te organizuar dhe
per te gene i perfshire ne punen ne grup, me nepunesit dhe punonjes e Zyres se tij dhe per aq sa
kerkohet dhe nevojitet me funksionare e perfaqgesues te institucioneve te tjera. Pjese e kesaj aftesie
eshte edhe nevoja per t"u pershtatur shpejt me zhvillimet e reja, si edhe ndaj nevojes per tu
perfshire ne veprimtari ne ambiente multikulturore dhe multidisiplinore gjate karrieres gjygesore.

79.Nga shqyrtimi i jeteshkrimit, sjellja, menyra e komunikimit dhe argumentimit gjate bisedes ne
interviste, si edhe nga dokumentet profesionale te administruara ne dosjen e kandidatit, Komiteti
veren se kandidati zoteron aftesite e duhura per te punuar ne grup, perfshire ate per te punuar ne
ambiente multikulturore dhe multidisiplinore.
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80. Prandaj, ne lidhje me kriterin vleresues “Aftésité e té punuarit né grup dhe né ambiente
multidisiplinore ose multikulturore”, Keshilli vlereson ti caktoje kandidates 2 (dy) piké.

Vlerésimi pérfundimtar i kandidatit

81.N¢ pérfundim t€ arsyetimit mbi ményrén dhe shkallén e vlerésimit pér t& gjitha Kkriteret ligjore
té parashikuara nga ligji dhe t& pikézimit pérkates té treguar me sipér né kété Vendim, né funksion
te procedurave ligjore te pérzgjedhjes se Inspektorit Jomagjistrat dhe pér efekt te renditjes se
kandidateve pér kété vend vakant, Komitetit t¢ Emérimit dhe Vlerésimit té Inspektoréve i rezulton
se kandidati ETLEVA NOZLLI vleresohet ne total me 49 (Dyzet e nénté)pike.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje té nenit 209 dhe nenit 211, pika 2, té ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes
sé sistemit té drejtésisé”, t& Vendimit Nr. 536, daté 25.07.2019, té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
krijimin e kushteve pér Inspektorin e Larté té Drejtésisé pér verifikimin e plotésimit té kushteve
dhe té kritereve ligjore, verifikimin e figurés e té pasurisé sé kandidatéve jomagjistraté pér
pozicionin e inspektorit”, Urdhrit Nr. 7, daté 04.03.2020, té Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, “Pér
miratimin e Rregullores “Pér procedurén dhe kriteret e vlerésimit, pikézimit dhe renditjes sé
kandidatéve jomagjistraté pér pozicionin e inspektorit prané Zyrés sé Inspektorit té Larté 1é
Drejtésisé ", Inspektori 1 Larté i Drejtésisé:

VENDOSI:

1. Vlerésimin e kandidates ETLEVA NOZLLI, 49 (Dyzet e nénté)pike né lidhje me kandidimin
e saj pér vendin vakant Inspektor Jomagjistrat, t& shpallur nga Inspektori i Larté i Drejtésisé né
datén 07.02.2020.

2. Ky vendim i njoftohet kandidatit ETLEVA NOZLLI.

3. Ky vendim publikohet né fagen zyrtare té Inspektorit t& Larté t& Drepésisé, M€ pr€skn e
pércaktuar pér “Rekrutim Inspektor Jo magjistrat™.
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